
 

 

Id: 584B28BD-131D-4799-A5A3-33A9E28690FF

UCHWAŁA NR 18/77/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 24 lipca 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                             7/ Bogusław Wenus

2/ Iwona Kopczyńska                                        8/ Radosław Hrychorczuk 

3/ Anna Kaźmierczak                                          9/ Grażyna Kos

4/ Bogdan Łągwa                                                   10/ Paweł Dobrzyński

5/ Łukasz Szczepanik                                            11/ Zofia Dolewka

6/ Magdalena Budziarek

Po rozpoznaniu w dniu 24 lipca 2019 roku uchwały nr IX/75/2019 Rady Miejskiej w Wieruszowie 

z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na 2019 rok, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 5 lipca 2019 roku, działając na 

podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz. 521 ze zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. Z 2019, poz. 869), poprzez ustalenie przez Radę 

Miejską w Wieruszowie w załączniku nr 5 do uchwały nr IX/75/2019 Rady Miejskiej w Wieruszowie 

w dziale 750, rozdział 75023, § 6050 kwoty wydatków majątkowych w wysokości wyższej o 

40.000,00 zł od kwoty wydatków majątkowych w dziale 750, rozdział 75023, § 6050 wynikającej z 

treści załącznika nr 2 do uchwały oraz poprzez ustalenie w §1 pkt 2 lit. b) uchwały łącznej kwoty 

wydatków majątkowych w kwocie niższej o 40.000,00 zł od łącznej kwoty wydatków majątkowych 

przedstawionej w załączniku nr 5 i doprowadzenie tym samym do istnienia wewnętrznej 

sprzeczności w budżecie, wskazuje się Radzie Miejskiej w Wieruszowie na konieczność dokonania 

zmian w zakresie łącznej kwoty wydatków majątkowych budżetu ustalonej w §1 pkt 2 lit. b) uchwały 

i kwoty wydatków majątkowych ujętych w załączniku nr 2 w dziale 750, rozdział 75023, § 6050 

bądź dokonanie zmian w załączniku nr 5 określającego wydatki majątkowe Gminy Wieruszów w 

poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej oraz zawierającego łączną kwotę tych 

wydatków, w terminie do dnia 20 sierpnia 2019 roku.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze w zakresie 

uchwały nr IX/75/2019 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie 

zmian budżetu Gminy Wieruszów na 2019 rok, zapraszając na posiedzenie w dniu 24 lipca 2019 roku 

przedstawicieli jednostki. W toku badania ww. uchwały Kolegium zważyło, co następuje:

W przedmiotowej uchwale Rada Miejska w Wieruszowie dokonała zmian dochodów oraz wydatków 

budżetu gminy na 2019 rok. Zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały zmniejszono między innymi 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 1 sierpnia 2019 r.



 

 

Id: 584B28BD-131D-4799-A5A3-33A9E28690FF

kwotę wydatków majątkowych w dziale 750, rozdział 75023, § 6050 o 40.000,00 zł. Kwota 

wydatków majątkowych we wskazanej powyżej podziałce klasyfikacji budżetowej, po dokonanej 

zmianie, wyniosła zgodnie z załącznikiem nr 2 1.160.000,00 zł. W §1 pkt 2 lit. b) uchwały ustalono 

łączną kwotę wydatków majątkowych po dokonanych zmianach w wysokości 18.102.230,51 zł. 

Jednocześnie w załączniku nr 5 do uchwały Rada Miejska ustaliła w dziale 750, rozdział 75023, § 

6050 kwotę wydatków majątkowych w wysokości 1.200.000,00 zł  - tj. w kwocie wyższej o 

40.000,00 zł od kwoty wydatków majątkowych ujętych w  dziale 750, rozdział 75023, § 6050 w 

załączniku nr 2) oraz łączną kwotę wydatków majątkowych budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 

18.142,230,51 zł – tj. w kwocie wyższej o 40.000,00 zł od łącznej kwoty wydatków majątkowych 

budżetu Gminy Wieruszów uchwalonej w §1 pkt 2 lit. b) uchwały nr IX/75/2019. Istnienie tych 

wewnętrznych niezgodności budżetu, powoduje że badana uchwała nie spełnia wymagań uchwały 

budżetowej wynikających z art. 211 oraz 212 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. 

Stwierdzone niezgodności skutkują tym, iż nie istnieje możliwość realizacji budżetu Gminy w sposób 

zgodny z prawem. Rada Miejska chcąc wyeliminować te sprzeczności powinna dokonać zmian  w w 

zakresie łącznej kwoty wydatków majątkowych budżetu ustalonej w §1 pkt 2 lit. b) uchwały i kwoty 

wydatków majątkowych ujętych w załączniku nr 2 w dziale 750, rozdział 75023, § 6050 bądź 

dokonanie zmian w załączniku nr 5 określającego wydatki majątkowe Gminy Wieruszów w 

poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej oraz zawierającego łączną kwotę tych 

wydatków.

Nieuwzględnienie przez Radę Miejską rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                  Przewodniczący Kolegium   

                                                             Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                           Beata Kaczmarek


